П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от__14 марта 2007 г.                                                                                     №__712__

г.Тверь

О мерах по поддержке и развитию деятельности студенческих трудовых отрядов      на территории города Твери

В целях обеспечения поддержки молодых граждан в сфере труда и трудоустройства, практического использования социального, трудового  и творческого потенциала молодежи и студентов   в интересах городского сообщества путем включения их в социально значимую  и полезную деятельность в рамках движения молодежно-студенческих отрядов, а так же для эффективного решения задач развития системы и технологий социального партнерства органов власти и молодежных формирований в рамках реализации молодежной политики на территории г.Твери.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об организации деятельности студенческих трудовых отрядов на территории муниципального образования город Тверь(приложение №1)

2.Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города  осуществлять работу по  координации деятельности студенческих трудовых отрядов.
2.1. Разработать рекомендации по деятельности студенческих трудовых отрядов (типовой договор, должностную инструкцию бригадира, инструкцию по технике безопасности).

3. Администрациям районов в г. Твери (М.В.Дроздов,С.В. Чубенко,В.Н. Калачин, А.Б. Арсеньев) еженедельно определять социально значимые объекты объемы работ для  трудовых студенческих отрядов и предоставлять их в Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г.Твери.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Г.Г. Сидоренко) обеспечить трудовые студенческие  отряды необходимым инвентарем.

5. Финансовому управлению администрации города (В.И. Смирнову):

5.1 Внести изменения в сводную бюджетную роспись  на 2007 год (в соответствии с приложением №2), перераспределив бюджетные ассигнования, утвержденные в бюджете города на 2007 год по мероприятию «Ликвидация аварийных ситуаций на объектах городского хозяйства, ликвидация аварийных объектов и бесхозных сооружений, реставрация ограждений памятников, скверов, мостов» между распорядителем бюджетных средств  «Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г.Твери» и прямым получателем бюджетных «Финансовое управление администрации города» на сумму 5110 тыс. рублей;

5.2 Учесть настоящее постановление при подготовке материалов по уточнению бюджета города на 2007год для вынесения на рассмотрение Тверской городской Думы.

6. Департаменту общественных коммуникаций администрации г.Твери  (Р.Н. Дзюба) обеспечить систематическое освещение деятельности студенческих трудовых отрядов в средствах массовой информации города

7. Настоящее положение опубликовать в средствах массовой информации.

8. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В. Борисова

Глава администрации города                                                                        О.С. Лебедев
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы

администрации  города                                                                           И.А. Смирнов
«_____»_________2007 года

Заместитель Главы

администрации города                                                                            А.В. Борисов

«_____»_________2007 года

Полномочный представитель

Главы города в Тверской городской Думе,

начальник  Департамента

общественных коммуникаций                                                                Р.Н. Дзюба

«_____»_________2007 года

Начальник организационного

управления администрации города                                                       М.Ю. Прягаев

«_____»_________2007 года

Начальник финансового управления

администрации города                                                                            В.И. Смирнов

«_____»_________2007 года

Начальник правого управления

администрации города                                                                             Я.В. Каплун

«_____»_________2007 года

Начальник управления

по культуре, спорту и делам молодежи

администрации города                                                                              С.И.  Перевертайло

«_____»_________2007 года

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города -1 экз.

- Отдел по работе с документами организационного управления
администрации города –1экз

- Финансовое управление администрации города -  1 экз.

- департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города -1 экз.

- Администрация Заволжского района -1 экз.

- Администрация Московского района -1 экз.

-Администрация Пролетарского района -1 экз.

-Администрация Центрального района -1 экз.

-  Департамент общественных коммуникаций -1 экз.

Подготовлено   заместителем начальника отдела по делам молодежи  Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации  города  Н.Н Метёлкиной

Приложение №1
к постановлению к Главы администрации

от

 №

Положение

об организации деятельности студенческих трудовых отрядов

 на территории муниципального образования город Тверь
1. Общие положения
1.1 Студенческий трудовой отряд (далее отряд)  - это форма организации студентов образовательных учреждений среднего специального и высшего профессионального образования, добровольно изъявивших желание участвовать в социально значимой деятельности в свободное от учебы время.
1.2 Настоящее положение регулирует условия создания и организации трудовой деятельности отрядов.

2. Цели и задачи
Цель:

-Развитие трудовой  мотивации у студентов  при поддержке институтов муниципальной власти

Задачи:

-Приобщение молодежи к труду посредством участия их в благоустройстве объектов города.

- Пропаганда рабочих профессий в городе.

-Приобретение молодыми людьми навыков трудовой и управленческой деятельности.

3. Условия формирования  студенческих трудовых отрядов.
3.1 Формирование отряда проводится на базе высших и средних специальных  учебных заведений  города Твери  и список участников отряда подается  в  Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города
3.2 В состав отряда зачисляются  студенты положительно зарекомендовавшие себя в течении учебного года, не имеющие нарушений дисциплины.
4. Организация  трудовой деятельности трудовых студенческих отрядов.
4.1 Отряды осуществляют свою деятельность на территории города Твери.

4.2 Оперативное управление отрядами осуществляет Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города совместно с Администрациями районов в городе Твери.

4.3 Руководство отрядом осуществляет бригадир из числа студентов. С бригадиром заключается договор об установлении трудовых отношений на период выполнения обязанностей бригадира.
4.4 Деятельность бригадира отряда регламентируется должностной инструкцией.

4.5 Численный состав отряда не должен превышать 15 чел.

4.6 Организация работ, выполняемых участниками отрядов, должна осуществляться с соблюдением требований техники безопасности, охраны труда и другой нормативно-законодательной базы, применяемой для выполняемых видов работ. Ответственность за соблюдением участниками требований правил техники безопасности (безопасности жизни) несет бригадир соответствующего отряда.

4.7 Участники отряда Управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города обеспечивается экипировкой (спец. одежда : накидки, футболки и др.) с символикой.
4.8 Оплата труда участников отрядов осуществляется Управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города в соответствии с Трудовым кодексом РФ на основании табеля учета рабочего времени и объемов выполненных работ за счет средств бюджета города Твери.

Начальник управления

по культуре, спорту и делам молодежи

администрации города                                                                              С.И.  Перевертайло